台北市護理師護士公會  函

               機關地址： 106 北市敦化南路二段 128 號 4樓之 4
                                 傳  真： 27024682

                                 承 辦 人： 邱淑惠     電話：27011107#27

受文者： 如行文單位
速別： 普通件
密等及解密條件： 普通
發文日期： 中華民國 99年 6 月 8日
發文字號： 北市護會靖字第 99143號
附件： 隨文

主旨：本會護理研究發展委員會策劃，辦理「護理倫理研習會」，敬請轉知本會會員踴
躍報名參加，請查照。

說明：
  一、依行政院衛生署 99年度補助護產人員繼續教育計畫案辦理。

二、日期：99年 7月 23日(星期五)
三、地點：基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院四樓演講廳（北市八德路二段 424 號）

四、名額：180名。
五、報名資格：限本會（地區醫院（含）以下、基層醫療、長照及養護所、學校衛生

及產後護理之家、護理之家）之活動會員，每場次各機構限額報名數
為 20名。

六、報名方式：網路線上報名，自 7月 4日上午 9時起至 7月 18日止或額滿截止。
              請逕至本會網站：http://www.tpena.org.tw 點選『線上報名』。

  七、報名原則：1.因名額有限，恕不接受現場報名。報名後請務必參加，若因故不克
參加，請於 7/18前自行線上取消，若逾期取消，視同缺席。

                2.凡報名參加研習會之會員，缺席 2 次者，自第 2 次未到之次日起，
一年內暫停其參加本會各項研習會。

八、欲瞭解能否上課，請點選本會網站首頁『查詢報名結果』，報名結果為正取者
      皆可上課。另預定 7/20公布上課名單。
九、隨函檢附課程表乙份。

  十、研習會當天，請參加學員務必攜帶「健保 IC卡」辦理簽到及簽退手續，每場次
研習會第一堂課開始 30分鐘後即不辦理簽到手續。

  十一、護理人員繼續教育課程及積分審定正申請中，若通過，全程參與者（即完成辦
        理簽到及簽退手續）會後本會協助上傳護理人員繼續教育積分及公務人員終身

學習時數登錄。
  十二、為響應環保，研習會場不提供紙杯，敬請配合自備環保杯。

正本：台北市政府衛生局、各區健康服務中心、地區醫院（含）以下、基層醫療、護理機構、養護所、
護理院校、各級學校及公民營機構附設醫務單位、本會理監事及護理研究發展委員會委員

副本：基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院

理事長

http://www.tpena.org.tw/

行政院衛生署 99年度補助護產人員繼續教育計畫

護 理 倫 理研 習會

一、主辦單位：行政院衛生署

二、承辦單位：台北市護理師護士公會

三、協辦單位：基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院

四、日    期：99年 7月 23日（星期五）

五、地    點：臺安醫院四樓演講廳 （地址：台北市八德路二段424號4樓）

六、名    額：180名

七、報名資格：台北市基層醫療、長照及養護所、學校衛生及產後護理之家、地區醫院等

之本會活動會員，每場次各機構限額報名人數為 20名。

八、報名方式：網路線上報名，自 7月 4日上午 9時起至 7月 18日止或額滿截止

九、課程表：

時    間 主    題 主持人/主講人

08:30~09:00 刷卡簽到、領取資料、入座 會務人員

09:00~09:10 致歡迎詞

研習會簡介

徐紫娟主任

高靖秋理事長

張元玫主任委員

09:10~10:40 護理執業專業倫理－談護理人員工作熱忱 張維琴督導長

10:40~11:00 休息

11:00~12:00 醫療團隊之合作倫理－護理人員間之合作倫理 劉文琪督導

12:00~13:00 午餐－自理

13:00~13:30 刷卡簽到 會務人員

13:30~15:00 護理倫理決策過程探討－以個案討論為主 吳志鴻助理教授

15:00~15:10 休息

15:10~16:40 護理倫理之人體試驗倫理議題討論 周繡玲助理教授

16:40~17:00 刷卡簽退及賦歸 會務人員

課程策劃者：徐紫娟委員

十、主持人/主講人簡介：(按課程順序)

    徐紫娟：基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院護理部主任

           台北市護理師護士公會護理研究發展委員會委員

   高靖秋：台北市護理師護士公會理事長

           台北醫學大學附設醫院護理部主任

   張元玫：台北市護理師護士公會護理研究發展委員會主任委員

           新光吳火獅紀念醫院護理部主任

   張維琴：臺北榮民總醫院護理部督導長

   劉文琪：基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院護理部督導

   吳志鴻：元培科技大學通識教育中心專任助理教授

   周繡玲：亞東技術學院護理系助理教授